se pela homologação da avaliação apresentada.  

Isto posto, ao examinar o referido Laudo de Avaliação, verifica-se que 

foram avaliados os 378 bens arrecadados, entre materiais de escritório, itens de 

costura, maquinários e um automóvel, perfazendo o montante global de R$ 

275.630,84 (duzentos e setenta e cinco mil, seiscentos e trinta reais e oitenta e 

quatro centavos). 

Desse modo, esta Administradora Judicial não apresenta oposição à 

avaliação realizada, por entender que foram observados os parâmetros técnicos 

estabelecidos nas normas NBR 14653-1 – Procedimentos Gerais e NBR 14653-5